--------------------------------------------------------------------

報道関係者各位

プレスリリース

2011 年 8 月 1日

株式会社ミエル

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

 ～携帯やスマートフォンと相性抜群のモバイル販促の必須ツール！～

   ☆フェリカリーダー端末の購入や即時レンタルが出来る専門サイト☆

        『フェリカリーダー.com』を公開

            URL => http://www.felica-reader.com/

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

株式会社ミエル（所在：東京都港区）は、

フェリカリーダー本体やオプションの購入、レンタルや POP 作成の

専門サイト『フェリカリーダー.com』(http://www.felica-reader.com/)を

公開しましたので、お知らせ致します。

.....................................................................

（1）『フェリカリーダー.com』サイトオープンの経緯

.....................................................................

当社では創業以来、モバイルに関するプロモーションを行っておりましたが、

近年その中でも多い問合せが、『フェリカ端末を使ったプロモーション』です。

特に、お客様からは

『購入後の設置や集客サポートもして欲しい！』

『フェリカリーダー用の POP も作って欲しい！』

また時には、

『至急レンタルしたいのですが可能ですか？』

『スマートフォンを使った集客 ASP をすぐ導入したい！』

といった多角的な要望が増えてきましたので、販売だけにとらわれず、

それらの細かいご要望にお応えする為に、フェリカリーダー本体や

オプション類のオンラインショップ、レンタル、フェリカ端末用の POP 作成、

集客 ASP システム提供や導入サポートを含めた総合コンサルティングを行う

専門サイトを立ち上げるに至りました。

今後は、このサイトを窓口として、今までフェリカ端末を使った

モバイル販促や集客になじみのない企業や店舗様にも、分かりやすい情報や

サービスを提供して参ります。

......................................................................

（2）フェリカ端末を利用したモバイルマーケティングの現在

......................................................................

2011 年 6 月末時点で、フェリカ搭載の携帯は 7,000 万台を既に越えており、

主に駅やコンビニや店舗などで多くの人が利用しているのが見受けられます。

スマートフォンの新機種にも今後続々、フェリカ(おサイフケータイ)が

当たり前のように付いてくるようになりますので、felica 端末を活用した

モバイルプロモーションは、あらゆるジャンルの、さまざまな企業や

店舗にとって、益々重要な手段となっております。

最近ではグルーポン系サイトに見られる瞬間的なマーケティング手法ばかりに

注目が集まっておりますが、たとえ、どのような媒体からお客様がきても

最終的には、優良顧客としてリピート定着して頂かなければ全く意味がありません。

そんな中、一度来店されたお客様や顧客との真のコミュニケーションを

図る方法として、フェリカリーダー端末の導入に力を入れている企業が

大変増えて参りました。

具体的な利用例としては、実店舗にフェリカリーダーを設置したり、

スタッフに小型端末を持ち歩かせることで、サイトへの誘導、会員登録、

店舗オリジナルクーポンや来店タッチごとのポイント発行、リピーターや

お得意様専用の属性を絞ったメール配信といった、携帯やスマートフォン

を活用した顧客満足度の向上と、集客目的でうまく利用されております。

.......................................................................

（3）今後のシステムリリース

.......................................................................

携帯やスマートフォンのモバイル集客や販促に特化した ASP システム

『Touch Get』(http://www.tget.jp/)を 8 月中旬リリースいたします。

このシステムを利用した店舗や企業様は、実店舗にかぎらず、

人が集まるあらゆる場所で、手軽な感覚でお客様とのコミュニケーションや

プロモーション活動ができるようになります。

最新リリース情報や詳細は、今後『フェリカリーダー.com』

（http://www.felica-reader.com/）の方でも随時更新して発信していきます。

........................................................................

【本件に関する問い合わせ】

●ご質問やご相談は、下記までお気軽にお問合せください。

==========================================

フェリカリーダーの販売、レンタル

POP 作成、モバイル集客や販促のことならお任せ！

『felica リーダー.com』

http://www.felica-reader.com/

営業時間(平日)：午前 9時～午後 18 時

電話：03-3370-0136

FAX：03-6862-8220

e-mail：felica@felica-reader.com

フェリカ担当：金子(カネコ)

==========================================

●フェリカリーダーメーカー企業様

==========================================

現在サイト内で掲載していますフェリカ端末

機種以外で、サイトへの掲載をご希望される

メーカー企業様などがございましたらお気軽に、

ご連絡ください。

営業時間(平日)：午前 9時～午後 18 時

電話：03-3370-0136

FAX：03-6862-8220

e-mail：felica@felica-reader.com

フェリカ担当：金子(カネコ)

==========================================

※現在取り扱いしている、フェリカリーダー端末は

RapiNAVI mini（ラピナビミニ）と RapiNAVI Light

（ラピナビライト）、その他オプション類になります。

本サービスや商品に関する詳細は、『フェリカリーダー.com』

サイト( http://www.felica-reader.com/ )をご確認ください。

※FeliCa は、ソニー株式会社が開発した非接触 IC カードの

技術方式でソニーの登録商標です。